北片研究会〔2015〕6号

中国教育工会安徽理工大学委员会

关于表彰皖北片高校工会教代会工作研究会
第十二次理论研讨会优秀论文的决定

皖北片各高校、附院工会：

根据省教育工会和省高校工会教代会工作研究会《关于安徽省高

校工会教代会第28次年会论文暨2015年度理论研究课题申报的通知》

（皖教工〔2015〕48 号）精神，为评选推荐参加省高校工会教代会工

作研究会第 28 次年会的论文以及开展理论与工作交流活动，6 月 26

日，皖北片高校、附院工会教代会工作研究会在淮南师范学院召开了

第十二次理论研讨会。

26 日上午，北片各高校、附院工会主席对各单位选送的 33 篇优

秀论文进行了集中评审，共评出一等奖 9 篇，二等奖 11 篇，三等奖

13 篇，现予以表彰。建议各高校、附院工会对获奖论文作者给予奖励。

奖励参考标准：一等奖600元/篇，二等奖400元/篇，三等奖200元/篇。

希望受表彰的作者再接再厉，在工运理论研究上取得更大成绩；

各高校、附院工会要充分利用理论研究成果，增强工作的针对性和实

效性，为促进工会、教代会工作发展做出新的贡献。

附：皖北片高校、附院工会教代会工作第十二次理论研讨会论

文评审结果

 安徽省高校工会教代会工作研究会(皖北片)

（代  章）

                          二○一五年七月二日

附：

皖北片高校、附院工会教代会工作第十二次理论研讨会

论文评审结果

一等奖（共 9 篇，排名顺序不分先后）：

1. 高校工会走中国特色社会主义工会发展道路的路径选择

——淮南师范学院  窦秉慈  黄也亮

2. 建立干预机制，缓解职业倦怠

——蚌埠医学院第二附属医院  于群群

3. 教代会代表选举程序优化及代表职责履行监督

——安徽财经大学  郑 重  王 静  胡 晶

4. 新时期医院职代会提案工作的关键环节及强化措施

——蚌埠医学院第一附属医院  张海洋

5. 高校工会促进青年教师成长的优势与路径

——安徽科技学院  李吉庆

6. 法治维度中高校工会维权能力建设的实践路径

——安徽理工大学  李  颖

7. 二级教代会工作的实践与体会

——阜阳师范学院  吴学军

8. 高校工会“教职工之家”、“教职工小家”建设的创新与实践

——蚌埠学院  姚  莹

9. 依法治校视阈下高校人才队伍建设对策

——滁州学院  郑晓华  单晶晶

二等奖（共 11 篇，排名顺序不分先后）：

1. 论高校工会文化建设

——安徽理工大学  孔海棠

2．工会社会工作介入高校工会的可行性研究

——安徽理工大学  杨  洋

3. 高校工会女职工工作实践与创新

——安徽理工大学  陶全胜

 2

4．高校工会促进青年教师科研创新“能力生成”服务平台建设路径与运行

机制探究——安徽理工大学  任少伟  吴秉江

5．高校工会在师德师风建设中的方法和途径

——安徽理工大学  李  静

6．“微时代”视域下高校工会“微服务”模式研究

——安徽理工大学  樊帅领

7．发挥高校工会职能，促进青年教师成长——基于人文关怀视角

——安徽理工大学  张  瑞

8．高校知识女性职业生涯发展困境及对策研究

——安徽理工大学  程高新

9．论如何发挥高校工会在教师职业道德建设中的作用

——安徽科技学院  吴远青  罗筱维

10．现代大学制度下完善高校民主管理体制的思考

——阜阳师范学院 姚树颍

11．高校工会民主管理与监督的途径与机制研究

——蚌埠学院  年素英

三等奖（共 13 篇，排名顺序不分先后）：

1. 围绕学校转型发展  努力做好工会工作

——淮南师范学院  穆千荣

2. 高校工会在青年教师综合能力培养机制设计中的作用

——安徽理工大学  邵  飞

3. 高校工会在培育和践行社会主义核心价值观的意义研究

——安徽理工大学  张贺海

4．大学章程构架下的高校教代会制度建设探析

——安徽理工大学  韦  伟

5. 改革时期高校工会公信力的实现与强化研究

——安徽理工大学  袁  彦

6. 浅谈高校基层工会“教职工之家”建设的创新与实践

——安徽理工大学  孙  玮

7. 如何进一步加强和改进高校党的群团工作

 3

 4

——安徽理工大学  胡  彪

8. 加强新形势下工会女教职工组织建设

——安徽理工大学  郭  莉

9. 高校院系基层工会女职工的组织凝聚力

——安徽理工大学  张奇才

10. “新常态”下提高高校女博士的科研创造力

——安徽科技学院  杨剑婷

11. 论高校工会如何更好的服务女教师

——安徽科技学院  雷  宇

12. 安徽科技学院“辅导员之家”建设的实践探索

——安徽科技学院  石志成

13. 充分发挥高校工会在地方本科高校转型发展中的作用

——蚌埠学院  邬旭东